**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacrae Theologiae Professoris, Et sanctae Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtutibus,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatum Serie Vigessimvm-Octavvm De Matrimoniis, &
Sponsalibus, cum Indicibus necessariis

Castro Palao, Fernando de

Lugduni, 1669

An coniux propria autoritate recedens ob alterius impotentiam sit statim
restituendus. §. 11.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76659](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76659)

Quinimo si desint consanguinei, & vicini suffiunt alij testes omni exceptione maiores: vt tradit ipse Sanch. num. 13. Gutier. cap. 120. num. 11. & 12. Basil. Ponce, lib. 7. cap. 66. num. 7. Forma autem huius iuramenti: est iure communi spectato fieri debet tactis sacrosanctis Euangelis, vt constat ex d. cap. laudabilem, consuetudine tamen prescriptum est, vt super Cruce praestetur, resse Coaruar. in cap. quamuis pactum, de Patis in 6. §. 1. num. 2. ad finem. Sanch. lib. 7. disp. 108. num. 14. Gutier. de matr. cap. 120. num. 12.

Præter hoc iuramentum aliqui exigunt inspectionem impotentis, sed absque firmo fundamento. Cum in cap. laudabilem non exigatur hæc diligentia, cum vtique coniux fatetur impedimentum, vt notauit Sanch. lib. 7. disp. 108. num. 6. Gutier. cap. 120. num. 9. Basil. Ponce, d. cap. 66. num. 5. Iuramentum autem coniugum, & propinquorum ita necessarium est, vt eo deficiente sententia lata pro matrimonij dissolutione nulla sit, vt colligitur ex d. cap. laudabilem, & cap. fin. de frigidis, & maleficiis, & tradit Sanch. Gutier. & Basilius supra.

§. X.

A quo tempore triennium computandum sit, & quales debeant esse matronæ de virginitate deposituræ?

- 1. Non est computandum triennium à die contracti matrimonij nisi copula fuerit inuenta.
- 2. Proponuntur varia sententia à quo tempore computandum sit.
- 3. Verius censet spectato iuris rigore computandum esse à die quo coniuges simul habitauerunt in eodem lecto.
- 4. Computandum est hoc triennium, modo coniuges plecum pu- bera in fuerint adepti.
- 5. Hoc triennium continuum esse debet.
- 6. Matronarum testimonium de virginitate deponentium, fallacia subiectum est.
- 7. Sufficiens duo vel tres, et si aliqui septem requirunt.
- 8. Quales debeant esse matronæ de virginitate deposituræ.

Triennium ad inuestigandam impotentiam statutum in d. cap. laudabilem de frigidis, & maleficiis, computari non potest à die contracti matrimonij, nisi copula attentata fuerit, vt colligitur omnes Doctores ex cap. requisisti 33. q. 1. teste Sanch. lib. 7. disp. 110. num. 1. Gutier. cap. 121. num. 1.